

                

            
            
        
        
        

                        



    
        

                        

                
                                
                    

                                    
                
                
            

            
                        
                

    [image: Mikroregion Kahan]
                            

            
            
        
    


    



    

                
        
                
            
            
    


    
    
	 O regionu
	 Aktuálně
	 #uzijtesikahan
	 Videa
	 O nás
		 Veřejné dokumenty
	 Projekty
	 Partneři
	 Ke stažení


	 Kontakty






    


    
    
	
                
            
	
                
            
	
                
            










                    

        
    











        
    
        

            
                

                                        

                                                    

    [image: Mikroregion Kahan][image: Mikroregion Kahan]
                                                    
                        
                    

                    
                    
                                        

                                                    
	 O regionu
	 Aktuálně
	 #uzijtesikahan
	 Videa
	 O nás
		 Veřejné dokumenty
	 Projekty
	 Partneři
	 Ke stažení





	 Kontakty



                        
                        


    
    
	
                
            
	
                
            
	
                
            








                    

                    
                
            


        


        

    







            
            

            
            



            

    
        
        
        
            
                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    

    
        
            	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Mikroregion Kahan
    

Bohatou historii obcí můžete objevovat prostřednictvím řady kostelů, kaplí a křížů.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Hornictví
    

Památky na uhlí, které se zde dolovalo do 90. let 20. století




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Pohádka máje
    

Jsme místem Pohádky máje, tajemných dávných tvrzí… ale také současnost rozhodně není k zahození.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Biotop v Říčanech
    

Romantický biotop v Říčanech nadchne především rodiny s dětmi.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Houbaření
    

 Místní lesy lákají každoročně houbaře.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Klidná místa
    

Objevte zdejší zajímavé památky, upravené obce, lesy s potůčky i klidná místa s širokými výhledy do kraje.




    



                
	
                    

            
        [image: Atrakce]        
        

    


    
        

        Atrakce
    

Regionem vede unikátní úzkokolejka, po níž se díky partě nadšenců můžete povozit.




    



                
	
                    

            
        [image: Historie]        
        

    


    
        

        Historie
    

Rosický zámek je tichým svědkem staletých událostí.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        Kvalitní síť pěších i cyklotras
    

Návštěvníky potěší kvalitní síť značených pěších i cyklistických tras s propojením na Brno a Oslavany.




    



                
	
                    

            
        [image: alt]        
        

    


    
        

        #kahan #uzijtesikahan
    





    



                



        
                
        
                

	
        Mikroregion Kahan
    
	
        Hornictví
    
	
        Pohádka máje
    
	
        Biotop v Říčanech
    
	
        Houbaření
    
	
        Klidná místa
    
	
        Atrakce
    
	
        Historie
    
	
        Kvalitní síť pěších i cyklotras
    
	
        #kahan #uzijtesikahan
    





        
    


    



                
            
        
    




            
                        
            
                                    
                
                    
        Kahan – pomocník, bez něhož se neobešel žádný horník.    
A těch ve zdejším regionu žilo mnoho tisíc. Pomáhal jim najít to nejkvalitnější černé uhlí a také cestu zpět ze štol. Přestože poslední naplněný vozík vyjel ze zdejších dolů v roce 1992, kahan nevyhasl, svítí dál.

Pojďte si užít Mikroregion Kahan! 

Najdete jej jen kousek za Brnem a nabízí nejen vzpomínky na bohatou hornickou historii. Neváhejte a objevte zdejší zajímavé památky, upravené obce, lesy s potůčky i klidná místa s širokými výhledy do kraje.


                
                        

            
                

        
        

    




            
                        
            
                                    
                
                    

            
    
                
        
        

            
        Tipy na výlety    
    



                

        
    
                
        
        

            
        Fotky z našich soutěží    
    



                

        
    
                
        
        

            
        Drby a fotky    
    



                

        
    
        

    



                
                        

            
                

        
        

    




                
            
        
    




    
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    

            

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Poznej obce Kahanu                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        za permoníky / tipy na výlety                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Sfárej / hornictví                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Soutěže                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        





                
            
        
    




                                

                
            
        
    




            
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    
        Aktuálně    


    
        
	vše
	
        Aktuálně
    
	
        Sfárej
    



    
                        

    
                [image: Na co v dubnu do kina]

        
                    

        
                                        Na co v dubnu do kina                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Program kin Panorama v Rosicích a Horník ve Zbýšově



        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Co se děje? Měsíční přehled akcí v mikroregionu Kahan]

        
                    

        
                                        Co se děje? Měsíční přehled akcí v mikroregionu Kahan                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Duben 2024

        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Bloudění nehrozí. Cyklostezka permoníků má nové značení]

        
                    

        
                                        Bloudění nehrozí. Cyklostezka permoníků má nové značení                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                30 kilometrů po rovinkách, ale také pořádné klesání, stoupání nebo adrenalin v podobě brodů nabíz...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Bez funění a bezpečně. Opravená polní cesta spojuje Neslovice a Tetčice mimo silnici a nutnosti stoupání na Bučín. Potkáte na ní třeba podchod pro krávy]

        
                    

        
                                        Bez funění a bezpečně. Opravená polní cesta spojuje Neslovice a Tetčice mimo silnici a nutnosti stoupání na Bučín. Potkáte na ní třeba podchod pro krávy                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Na tuhle obnovenou polní cestu mezi Neslovicemi a Tetčicemi se těšila spousta cyklistů, turistů a...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: 10 vydolovaných příběhů vytvořilo audiostezku Perly mezi hlušinou. Provede vás historií a zajímavostmi Zastávky]

        
                    

        
                                        10 vydolovaných příběhů vytvořilo audiostezku Perly mezi hlušinou. Provede vás historií a zajímavostmi Zastávky                    
        
                Sfárej
        
    
        
        
                Jestli někde v Kahanu užijete chytrý telefon, tak rozhodně v Zastávce. Funguje zde audiostezka na...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Největší akce 2024]

        
                    

        
                                        Největší akce 2024                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Přehled největších akcí v mikroregionu Kahan, které se připravují na rok 2024. #uzijtes...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Velikonoce v Zastávce hýří barvami]

        
                    

        
                                        Velikonoce v Zastávce hýří barvami                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                
Popáté si můžete užít připomínku svátků jara, lidových zvyků a potěšit oko i žaludek. Letos se ...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Ať to lítá! V Zastávce otvírají discgolfový park]

        
                    

        
                                        Ať to lítá! V Zastávce otvírají discgolfový park                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                
Zastáveckým lesoparkem už nějakou dobu létají talíře, ty k tomu určené samozřejmě. Obec a nedáv...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Dolujeme vzpomínky. Střídání dvou part]

        
                    

        
                                        Dolujeme vzpomínky. Střídání dvou part                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Dolujeme vzpomínky, pamatujete?! Projekt, který připomíná havířskou historii regionu stále jede a...
        
        
        

        
        
    

                

    
                [image: Jak vidí dějiny Zastávky permoník Toník]

        
                    

        
                                        Jak vidí dějiny Zastávky permoník Toník                    
        
                Aktuálně
        
    
        
        
                Páteční premiéra krátkého filmu Obrazy permoníka Toníka z historie Zastávky je finální částí dvou...
        
        
        

        
        
    

                


    




    
    
        
        

            
        všechny aktuality najdete zde    
    



        
    
    



                
            
        
    




    
        
            
            
                
                    
        Akce    


            

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Po Kahanu s kamerou                    
        
                Reportáže, pozvánky, pravidelný měsíčník
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Rakec v kulturáku                    
        
                5.4., Říčany
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Říčanský otužilec                    
        
                7.4., Říčany
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Dejvické divadlo: Elegance molekuly                    
        
                7.4., Rosice
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Dámy na tahu                    
        
                13.4., Zastávka
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Virtuosové na zámku                    
        
                19.4., Rosice
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Rosický zámek, sezona 2024                    
        
                9:00-17:00; duben (víkendy), červen-září (denně), říjen (víkendy)
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Perly mezi hlušinou - audiostezka                    
        
                RIC Zastávka
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Co promítá kino v Rosicích                    
        
                Program kina Panorama
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        

    
                [image: alt]
        
                    

        
                                        Co promítá kino ve Zbýšově                    
        
                Program kina Horník
        
    
        
        
        
        
        

        
        
    


        






    
    
        
        

            
        všechny akce najdete zde    
    



        
    
    



                
            
        
    






    
        
            
            
                
                    

            



                
            
        
    




                                

                
            
        
        

    




            
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    
        Služby    


            

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Ubytování                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Stravování                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        

    
                [image: alt]        
                    

        
                                        Sportoviště                    
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    


        





                
            
        
    




                                

                
            
        
        

    



            
            

            

    
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    
        Pojďte si užít Mikroregion Kahan!    


        [image: alt]    
    



                
            
        
    




                                

                
            
        
    




    
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    
        MIKROREGION KAHAN    

	                
    Hutní osada 14, 664 84 Zastávka
IČO: 71214038
Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
projekty, administrativní záležitosti
+420 777144 471; Lenka Blažejovská

            
	                
    Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
web a sociální sítě, soutěže
S párou za horníky, Snídaně s Kahanem
+420 604 206 662; Halka Horká

            


                
            
        
    




    
        
            
            
                
                    
        Kulturní centra    

	                
    Kulturní informační centrum Rosice

            
	                
    Regionální informační centrum Zastávka

            
	                
    Městské kulturní centrum Zbýšov

            


                
            
        
    




                                

                
            
        
    




    
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    

                
            
        
    




                                

                
            
        
    




    
        
        
        
            
                                                
                    
                    

    
        
            
            
                
                    
        Děkujeme našim partnerům    


            

    
                [image: alt]        
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    



        

    
                [image: alt]        
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    



        

    
                [image: alt]        
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    



        

    
                [image: alt]        
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        
        
        
    



        






                
            
        
    





    
        
            
                                    
                
                    © Mikroregion Kahan dso


    
            


            


    
    


                
                        

            
        
    




    
        
            
                                    
                
                    

        [image: alt]    
    



                
                        

            
        
    




    
        
            
                                    
                
                    

vytvořil www.pixelhouse.cz


                
                        

            
        
    




                                

                
            
        
    



        


                

        
        

    Uložit
Cookies uživatelské preference
Používáme cookies, abychom vám zajistili co nejlepší zážitek z našich webových stránek. Pokud odmítnete používání souborů cookie, tento web nemusí fungovat podle očekávání.
Přijmout vše
Odmítnout vše
Více informací
Google Analytics

Marketingové nástroje pro Google Analytics

Přijmout
Odmítnout


Facebook

Marketingové nástroje pro Facebook

Přijmout
Odmítnout


Ostatní

Ostatní

Přijmout
Odmítnout




